PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
Верхнеподпольненского сельского поселения  №53
от 25.12.2013 г.«О  бюджете Верхнеподпольненского
сельского поселения Аксайского района на 2014 год
и плановый период 2015 и 2016 годов»
Принято Собранием депутатов                                                   11.04.2014
         В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Собрание депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения
 РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 25 декабря 2013 года № 53 « О бюджете Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

        В  Статье 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
       Пункт 1. подпункт 1 изложить в следующей редакции:
             - прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  14 983,8тыс. рублей;
        Пункт 1. подпункт 2 изложить в следующей редакции:
-общий объем расходов бюджета поселения в сумме 15 457,0 тыс. рублей;
       Пункт 1. подпункт 3 изложить в следующей редакции:
            - предельный объём муниципального  долга Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района 6 838,9 тыс. руб.

        Пункт 1. подпункт 6 изложить в следующей редакции:
            - прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 473,2 тыс. рублей
        Пункт 4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2014 год согласно приложению 3 к настоящему решению Собрания депутатов.
        В  Статье 3. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
         Утвердить:
        1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Верхнеподпольненского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно приложению 10 к настоящему Решению.
        2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2014 год согласно приложению 12 к настоящему Решению.

        3)  распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Верхнеподпольненского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно приложению 14 к настоящему Решению
  2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
  3.   Опубликовать настоящее Решение в муниципальном печатном органе – газете « Местные Ведомости» .
   4.   Контроль за исполнением Решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения – Пустошкину С.В.»
Глава Верхнеподпольненского                                           Терских Т.Н.
сельского поселения
х. Верхнеподпольный

11.04.2014 года  №  70
Пояснительная записка

       К проекту  Решения Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения « О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Верхнеподпольненского сельского поселения  №53
от 25.12.2013 г.«О  бюджете Верхнеподпольненского
сельского поселения Аксайского района на 2014 год
и плановый период 2015 и 2016 годов»»
( Апрель 2014 г. )

При формировании  проекта бюджета поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы были учтены: Приказ Министерства финансов РФ от 01.07.2013 г. № 65-Н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Р.Ф.»

По доходам  2014 г.всего – 14 983,8 тыс. руб., в т.ч.:

· Налоговые и неналоговые доходы – 6838,9 тыс. руб.

· Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 7632,9 тыс. руб.

· Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты-154,4 тыс. руб.

· Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 0,2 тыс. руб.

· Иные межбюджетные трансферты – 357,4 тыс. руб.

По расходам всего – 15 457,0 тыс. руб., в т.ч.:

01 Общегосударственные вопросы – 5666,6тыс. руб.

02 Национальная оборона – 154,4 тыс. руб.

03 Национальная безопасность и правоохранительная деят. – 1 023,8 тыс. руб. в

     в  т.ч.  перед. полномочия–1023,8 тыс. руб.

04 Национальная экономика – 2 283,7 тыс. руб.

05 ЖКХ – 794,5тыс. руб.

08 Культура, кинематография –5 534,0 тыс. руб.

Дефицит(-)Профицит(+) – «- 473,2 тыс. руб».

Остатки на 01.01.2014 г. –  473,2 тыс.руб.
Изменения, вносимые в бюджет Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района
на 2014год
(Апрель 2014 год)

· Доходная часть бюджета поселения в общем объеме 14 983,8 тыс. руб.
Увеличивается на 400 тыс.руб. за счет фактически поступивших средств и положительного прогноза поступления средств от налога на доходы физических лиц в 2014 году в бюджет поселения
+ 409,1 тыс. руб. - 1 01 02010 01 0000 110

- 120 тыс. руб. - 1 05 03010 01 0000 110
- 58,1 тыс. руб. - 1 06 06013 10 0000 110
+ 110 тыс.руб. – 1 06 06023 10 0000 110
+ 59 тыс. руб. – 1 14 06013 10 0000 430

Расходная часть бюджета поселения в общем объеме 15457,0 тыс. руб.
     Изменяется в сторону увеличения на 400 тыс.руб. за счет фактически поступивших средств и положительного прогноза поступления средств от налога на доходы физических лиц в 2014 году в бюджет поселения, из них:

        + 261,3тыс.руб.- по «01» разделу.

      20,5 тыс.руб.- 01 02 8810011 122 212 –  Разовые компенсационные выплаты на лечение муниципальных служащих.
     6,2 тыс.руб.- 01 02 8810011 122 213 – Начисления на разовые компенсационные выплаты  муниципальных служащих.
      14,1  тыс.руб.- 01 04 8910011 121 211 - Для оплаты срочного трудового договора на время отпуска водителя.
      4,3  тыс.руб.- 01 04 8910011 121 213 – Начисления на оплату срочного трудового договора на время отпуска водителя.
      110  тыс.руб.- 01 04 8910011 122 212 - Разовые компенсационные выплаты на лечение муниципальных служащих.
      33,2  тыс.руб.- 01 04 8910011 122 213 - Начисления на разовые компенсационные выплаты  муниципальных служащих .
     73  тыс. руб. – 01 04 8910019 851 290 – Уплата налога на имущество.
                 + 54,7 тыс.руб.- по «05»разделу.
      54,7 тыс. руб  - 05 03 03 2 2405  244 223 – Оплата электроэнергии за уличное освещение.

                 + 84 тыс. руб. – по «08» разделу.
    48,8 тыс. руб. – 08 01 0210059 611 241 – На повышение заработной платы, согласно президентских указов.
   35,2 тыс. руб. – 08 01 0220059 611 241 - На повышение заработной платы, согласно президентских указов (31,2 тыс. руб.), и на уплату имущественного налога (4 тыс. руб.).